



Nesdugaard Holding ApS

Langstrupvej 15
3480 Fredensborg
CVR-nr. 40828222

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.01.2022

Niels Thomas Heering
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nesdugaard Holding ApS

Langstrupvej 15

3480 Fredensborg

CVR-nr.: 40828222

Hjemsted: Fredensborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Niels Thomas Heering, formand

Jens Erik Udsen

Lars Erik Udsen

Birgit Lone Udsen

Pernille Udsen

Direktion

Jens Erik Udsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal			
Nettoomsætning	13.624	12.723	6.529
Bruttoresultat	9.952	9.113	1.577
Driftsresultat	(2.006)	(2.089)	(5.775)
Resultat af finansielle poster	54.521	16.062	96.102
Årets resultat	40.962	10.918	82.795
Balancesum	713.041	672.057	669.222
Investeringer i materielle aktiver	1.385	2.523	375.294
Egenkapital	710.439	669.477	658.558
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.576	8.195	51.921
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(364)	(39.113)	223.932
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	(545)	(245.000)
Nøgletal			
Bruttoavance (%)	73,05	71,63	24,15
Nettomargin (%)	300,66	85,81	1.268,11
Soliditetsgrad (%)	99,64	99,62	98,41

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at eje aktier i landbrugsvirksomheder herunder finansielle investeringer i værdipapirer samt i øvrigt dertil knyttet virksomhed.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev et overskud på 40.962 t.kr. mod 10.918 t.kr. i 2020. Resultatforbedringen kan henføres til betydelige kursstigninger på værdipapirerne, mens driften af landbrug har været på samme niveau som i 2020.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et væsentligt lavere resultat i 2022, som følge af, at kursgevinster ikke forventes at være på samme betydelige niveau som i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning		13.624	12.723
Andre eksterne omkostninger		(3.672)	(3.610)
Bruttoresultat		9.952	9.113
Personaleomkostninger	1	(3.473)	(3.261)
Af- og nedskrivninger	2	(8.485)	(7.941)
Driftsresultat		(2.006)	(2.089)
Andre finansielle indtægter	3	54.528	23.811
Andre finansielle omkostninger	4	(7)	(7.749)
Resultat før skat		52.515	13.973
Skat af årets resultat	5	(11.553)	(3.055)
Årets resultat		40.962	10.918
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		40.962	10.918
Resultatdisponering		40.962	10.918

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Erhvervede lignende rettigheder		225	255
Immaterielle aktiver	6	225	255
Grunde og bygninger		351.188	357.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.776	4.430
Materielle aktiver	7	354.964	362.078
Anlægsaktiver		355.189	362.333
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78	90
Andre tilgodehavender		763	329
Tilgodehavende skat		0	1.812
Tilgodehavender		841	2.231
Andre værdipapirer og kapitalandele		341.597	296.291
Værdipapirer og kapitalandele		341.597	296.291
Likvide beholdninger		15.414	11.202
Omsætningsaktiver		357.852	309.724
Aktiver		713.041	672.057

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		400	400
Overført overskud eller underskud		710.039	669.077
Egenkapital		710.439	669.477
Udskudt skat		681	1.201
Hensatte forpligtelser		681	1.201
Deposita		679	509
Anden gæld		0	189
Langfristede gældsforpligtelser	8	679	698
Modtagne forudbetalinger fra kunder		46	20
Skyldig skat		516	0
Anden gæld		680	661
Kortfristede gældsforpligtelser		1.242	681
Gældsforpligtelser		1.921	1.379
Passiver		713.041	672.057
Dattervirksomheder	10		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	400	669.077	669.477
Årets resultat	0	40.962	40.962
Egenkapital ultimo	400	710.039	710.439

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Driftsresultat		(2.006)	(2.089)
Af- og nedskrivninger		8.485	7.941
Ændringer i arbejdskapital	9	(396)	(45)
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.083	5.807
Modtagne finansielle indtægter		8.245	14.964
Betalte finansielle omkostninger		(7)	(49)
Refunderet/(betalt) skat		(9.745)	(12.527)
Pengestrømme vedrørende drift		4.576	8.195
Køb mv. af materielle aktiver		(1.385)	(2.523)
Salg af materielle aktiver		44	2.320
Køb af finansielle aktiver		(204.899)	(54.975)
Salg af finansielle aktiver		205.876	16.065
Pengestrømme vedrørende investeringer		(364)	(39.113)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		4.212	(30.918)
Tilbagebetaling af gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	(545)
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(545)
Ændring i likvider		4.212	(31.463)
Likvider primo		11.202	42.665
Likvider ultimo		15.414	11.202
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		15.414	11.202
Likvider ultimo		15.414	11.202

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	3.473	3.261
	3.473	3.261
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Direktion	474	474
Bestyrelse	0	55
	474	529

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	30	30
Afskrivninger på materielle aktiver	8.466	7.618
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(11)	293
	8.485	7.941

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Dagsværdireguleringer	46.283	8.843
Øvrige finansielle indtægter	8.245	14.968
	54.528	23.811

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	7	49
Dagsværdireguleringer	0	7.700
	7	7.749

5 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	12.073	3.414
Ændring af udskudt skat	(520)	(332)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(27)
	11.553	3.055

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
Kostpris primo	300
Kostpris ultimo	300
Af- og nedskrivninger primo	(45)
Årets afskrivninger	(30)
Af- og nedskrivninger ultimo	(75)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	225

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	369.875	6.142
Tilgange	1.134	251
Afgange	0	(33)
Kostpris ultimo	371.009	6.360
Af- og nedskrivninger primo	(12.227)	(1.712)
Årets afskrivninger	(7.594)	(872)
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.821)	(2.584)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	351.188	3.776

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.
Deposita	679
	679

9 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(422)	(172)
Ændring i leverandørgæld mv.	26	127
	(396)	(45)

10 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Nesdugaard	Fredensborg	A/S	100	367.818	(1.369)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(249)	(426)
Bruttoresultat		(249)	(426)
Personaleomkostninger	1	0	(27)
Af- og nedskrivninger		(1)	(13)
Driftsresultat		(250)	(466)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.370)	(1.265)
Andre finansielle indtægter	2	54.527	23.806
Andre finansielle omkostninger	3	(6)	(7.747)
Resultat før skat		52.901	14.328
Skat af årets resultat	4	(11.939)	(3.410)
Årets resultat		40.962	10.918
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		40.962	10.918
Resultatdisponering		40.962	10.918

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1
Materielle aktiver	5	0	1
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		367.820	369.190
Udskudt skat		11	14
Finansielle aktiver	6	367.831	369.204
Anlægsaktiver		367.831	369.205
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	223
Andre tilgodehavender		756	0
Tilgodehavende skat		0	1.812
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		137	0
Tilgodehavender		893	2.035
Andre værdipapirer og kapitalandele		341.597	296.291
Værdipapirer og kapitalandele		341.597	296.291
Likvide beholdninger		946	2.481
Omsætningsaktiver		343.436	300.807
Aktiver		711.267	670.012

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		400	400
Overført overskud eller underskud		710.039	669.077
Egenkapital		710.439	669.477
Gæld til tilknyttede virksomheder		248	0
Skyldig skat		516	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	471
Anden gæld		64	64
Kortfristede gældsforpligtelser		828	535
Gældsforpligtelser		828	535
Passiver		711.267	670.012
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	400	669.077	669.477
Årets resultat	0	40.962	40.962
Egenkapital ultimo	400	710.039	710.439

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Gager og lønninger	0	27
	0	27
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Selskabet har ikke afholdt vederlag til selskabets ledelsesmedlemmer eller etableret særlige incitamentsprogrammer.

2 Andre finansielle indtægter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Dagsværdireguleringer	46.283	8.843
Øvrige finansielle indtægter	8.244	14.963
	54.527	23.806

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	6	47
Dagsværdireguleringer	0	7.700
	6	7.747

4 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	11.936	3.435
Ændring af udskudt skat	3	2
Regulering vedrørende tidligere år	0	(27)
	11.939	3.410

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	500
Kostpris ultimo	500
Af- og nedskrivninger primo	(499)
Årets afskrivninger	(1)
Af- og nedskrivninger ultimo	(500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	372.751	14
Kostpris ultimo	372.751	14
Nedskrivninger primo	(3.561)	0
Andel af årets resultat	(1.370)	0
Årets nedskrivninger	0	(3)
Nedskrivninger ultimo	(4.931)	(3)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	367.820	11

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse - Jens Erik Udsen, Langstrupvej 15, 3480 Fredensborg.

Der oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår. Der har i regnskabsåret ikke været sådanne transaktioner.
